

**ASETTAMISPÄÄTÖS**

13.2.2020

VN/2602/2020  
VN/2602/2020-STM-1**Sosiaali- ja terveydenhuollon varautumisen koordinaatioryhmä  
ja operatiivinen ryhmä****Asettaminen**

Sosiaali- ja terveysministeriön on tänään tekemällään päätöksellä asettanut sosiaali- ja terveydenhuollon varautumista ja johtamista tukevan sosiaali- ja terveydenhuollon varautumisen koordinaatioryhmän sekä sen alaisen operatiivisen ryhmän koronavirustilanteen vuoksi.

**Toimikausi**

17.2.2020 lukien toistaiseksi.

**Tausta**

Kiinasta on löydetty uusi koronavirus (Novel Coronavirus 2019-nCoV, COVID-19), joka on aiheuttanut ainakin 44 730 sairastumista maassa. Suurin osa tapauksista on todettu Wuhanissa ja Hubein maakunnassa, minkä lisäksi tapauksia ja tartuntaketjuja on kaikissa Kiinan maakunnissa. Viruksen aiheuttamia kuolemia on Kiinassa 1114 ja muualla 1. Viruksen aiheuttamaan tautiin on sairastunut matkailuun liittyen Kiinan ulkopuolella 441, joista Suomessa 1.

Edellä mainitut luvut ovat tilanteen 12.2.2020 klo 11.00 mukaisia.

WHO on 30.1.2020 julistanut 2019-nCoV-epidemian kansainväliseksi kansanterveysuhaksi (PHEIC).

Kansallisella tasolla Suomessa johtosuhteet esimerkiksi pandemiatilanteessa määräytyvät valtion kriisijohtamismallin periaatteiden mukaisesti. Johtaminen perustuu perustuslakiin, lakiin valtioneuvostosta, valtioneuvoston ohjesääntöön ja viranomaisia koskettavaan muuhun lainsäädäntöön kuten valmiuslakiin ja tässä tartuntatautilanteessa erityisesti tartuntatautilakiin (1227/2016). Hallituksen neuvottelu käsittelee hallinnonalojen toimien yhteensovittamista sekä valmistelelee valtioneuvoston päätöksentekoon tulevia asioita. Operatiivisesta johtamisesta vastaa lakisääteinen toimivaltainen ministeriö, joka tässä tilanteessa on sosiaali- ja terveysministeriö. Tartuntatautilain 7 §:n 1 momentin mukaan tartuntatautien vastustamistyön yleinen suunnittelu, ohjaus ja valvonta kuuluvat sosiaali- ja terveysministeriölle. Ministeriö vastaa valtakunnallisesta terveydenhuollon häiriötilanteisiin tai niiden uhaan varautumisesta ja näiden tilanteiden johtamisesta. Valtioneuvoston tason johtaminen perustuu perustuslain 66 §:n mukaisesti pääministerin tehtäviin. Valtioneuvoston ohjesääntö 10 §:n mukaisesti kansliapäällikkökokous tukee yhteistyöelimenä valtioneuvoston ja

**Postiosoite**  
**Postadress**  
**Postal Address**  
Sosiaali- ja terveysministeriö

**Käyntiosoite**  
**Besöksadress**  
**Office**

**Puhelin**  
**Telefon**  
**Telephone**

**Faksi**  
**Fax**  
**Fax**

**s-posti, internet**  
**e-post, internet**  
**e-mail, internet**

PL 33  
00023 Valtioneuvosto

Meritullinkatu 8  
Helsinki

0295 16001  
+358 295 16001

02951 63415  
+358 2951 63415

kirjaamo@stm.fi  
stm.fi

pääministerin toimintaa, ml. UTVA. Ministeriöiden valmiuspäällikkökokous tukee kansliapäällikkökokousta.

Sosiaali- ja terveysministeriön johdolla on valmisteltu Kansallinen varautumissuunnitelma influenssapandemiaa varten (STM julkaisu 2012:9). Nykyisessä tilanteessa kyse ei ole influenssapandemiasta, mutta varautumissuunnitelmaa voidaan soveltaa osin myös tähän, vaikka moni vuoden 2012 suunnitelmassa oleva asia onkin jo sisällytetty uudistettuun tartuntatautilakiin. Varautumissuunnitelman mukaan sosiaali- ja terveysministeriö perustaa ohjaamistoimintansa tueksi tilanteen niin edellyttäessä (yleensä vaikeissa häiriötilanteissa) hallinnonalan valtakunnallisen johtokeskuksen ja tilannejohtamisjärjestelmän. Lievemmissä häiriötilanteissa sosiaali- ja terveysministeriö voi nimittää torjuntatoimien asiantuntijaalimeksi pandemian koordinaatioryhmän (PKR), kuten vuoden 2009 pandemiassa, jolloin valtakunnallisen johtokeskuksen perustamista ei tarvittu.

Uutta koronavirusta ei toistaiseksi ole luokiteltu pandemiaksi ja sen vuoksi perustetaan kevyempi varautumisen koordinaatioryhmä ja sen alainen operatiivinen ryhmä.

#### Tavoitteet

Pandemiatilanteeseen varautuminen, tilanteen operatiivisen johtamisen tehostaminen ja toimenpiteiden koordinointi sosiaali- ja terveysministeriön toimialalla.

#### Tehtävä

Koordinaatioryhmän tehtävänä on suunnitella, johtaa ja strategisesti yhteen sovittaa ajankohtaisesta kansainvälisestä kansanterveysuhasta aiheutuvia torjuntatoimenpiteitä sosiaali- ja terveydenhuollossa sekä tukea Terveiden ja hyvinvoinnin laitosta, Fimeaa, Valviraan, aluehallintovirastoja ja kuntien ja kuntayhtymien sosiaali- ja terveydenhuollon viranomaisia ja muita toimijoita näiden operatiivisessa toiminnassa uhan torjumiseksi. Lisäksi koordinaatioryhmän tulee tukea ja antaa asiantuntija-apua yhteistyössä ministeriön valmiusyksikön kanssa tilanteessa toimiville valmiuspäällikkökokoukselle sekä kansliapäällikkökokoukselle, joiden tehtäviin kuuluu mm. valtioneuvostotasoisesta valmiuden strateginen suunnittelu ja johtaminen sekä vastata yhteistyössä näiden kanssa tarvittavista valtioneuvostotasoisista torjuntatoimenpiteiden suunnittelusta, valmistelusta ja toteuttamisesta.

Operatiivisen ryhmän tehtävänä on ylläpitää tilannekuvaa kentällä, sovittaa yhteen varautumisen käytännön toimenpiteitä ja valmistella asiat koordinaatioryhmälle.

#### Koordinaatioryhmän kokoonpano

Puheenjohtaja  
kansliapäällikkö Kirsi Varhila

Varapuheenjohtaja  
osastopäällikkö Pasi Pohjola, STM/OHO

Jäsenet  
osastopäällikkö Päivi Sillanaukee, STM/HPO  
johtaja Tuija Kumpulainen, STM/HPO  
johtaja Taru Koivisto, STM/HPO  
valmiusjohtaja Pekka Tulokas, STM/HPO  
viestintäjohtaja Riikka Nurmi, STM/VIE  
kansainvälisten asiain neuvos Outi Kuivasniemi, STM/KVY  
lääkintöneuvos Anni Virolainen-Julkunen/ylilääkäri Sari Ekholm, STM/HPO

pääjohtaja Markku Tervahauta, THL  
 osastonjohtaja Mika Salminen/yksikönpäällikkö, ylilääkäri Taneli Puumalainen, THL  
 ylijohdaja Eija Pelkonen, Fimea  
 ylijohdaja Markus Henriksson, Valvira  
 johtaja Kristiina Poikajärvi, Lapin aluehallintovirasto  
 johtajaylilääkäri Juhani Sand, PSHP Pirkanmaan sairaanhoitopiiri (1.3.2020 lukien, siihen asti Eija Tomás)  
 johtajaylilääkäri Juha Korpelainen, PPSHP Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiiri  
 johtajaylilääkäri Antti Hedman, PSSHP Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri  
 johtajaylilääkäri Mikko Pietilä, VSSHP Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri  
 johtajaylilääkäri Markku Mäkijärvi, HUS Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri

#### Sihteerit

hallitusneuvos Liisa Katajamäki, (varalla hallitusneuvos Anne Ilkka) STM/HPO  
 sosiaalineuvos Viveca Arrhenius, STM/JOT  
 ylilääkäri Paula Tiittala, STM/HPO

#### Operatiivisen ryhmän kokoonpano

Puheenjohtaja  
 osastopäällikkö Päivi Sillanaukee, STM/HPO

Varapuheenjohtaja  
 johtaja Tuija Kumpulainen, STM/HPO

#### Jäsenet

johtaja Taru Koivisto, STM/HPO  
 lääkintöneuvos Anni Virolainen-Julkunen/ylilääkäri Sari Ekholm, STM/HPO  
 erityisasiantuntija Lasse Ilkka (varalla erityisasiantuntija Krista Lyyra ja asiantuntija Markku Saarinen), STM/VAL  
 erityisasiantuntija Kirsi Kaikko (varalla erityisasiantuntija Virva Juurikkala), STM/HPO  
 lääkintöneuvos Timo Keistinen (varalla lääkintöneuvos Katri Makkonen ja ylilääkäri Soila Karreinen), STM/HPO  
 lääkintöneuvos Kristiina Mukala, STM/TTO  
 viestintäasiantuntija Leena Salonen, STM/VIE  
 osastonjohtaja Mika Salminen/yksikönpäällikkö, ylilääkäri Taneli Puumalainen, THL  
 johtaja Johanna Nystedt, (varalla yksikön päällikkö Timo Mauriala), Fimea  
 ylilääkäri Riitta Pöllänen, Valvira  
 lääninlääkäri Katja Paakkola, Lounais-Suomen aluehallintovirasto  
 ylilääkäri Esa Rintala, Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri,  
 ylilääkäri Irma Koivula, Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri,  
 apulaisyylilääkäri Janne Laine, Pirkanmaan sairaanhoitopiiri  
 apulaisyylilääkäri Eeva Ruotsalainen, Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri  
 osastonylilääkäri Teija Puhto, Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiiri

#### Sihteerit

hallitusneuvos Liisa Katajamäki (varalla hallitusneuvos Anne Ilkka), STM/HPO  
 sosiaalineuvos Viveca Arrhenius, STM/JOT  
 ylilääkäri Paula Tiittala, STM/HPO

Ryhmät voivat työssään kuulla asiantuntijoita.

#### Kustannukset ja rahoitus

Työryhmän tulee työskennellä pääsääntöisesti virka-aikana. Kustannukset maksetaan momentilta 33.01.01, VA5500802.



Sosiaali- ja terveysministeri

Aino-Kaisa Pekonen



Perhe- ja peruspalveluministeri

Krista Kiuru

Hallintoylijohtaja



Jaana Koski